21/1100-0000885-9 / EXPOCANTO / 5599 - SINDICATO DE ARROIO GRANDE / R$ 156.484,00

FUNDAÇÃO TEATRO SÃO PEDRO
ANTONIO CARLOS HOHLFELDT

Praça Marechal Deodoro, s/nº Centro
Porto Alegre / RS / 90010-300

Gabinete da Presidência
ANTONIO CARLOS HOHLFELDT

Praça Marechal Deodoro, s/nº - Centro
Porto Alegre / RS / 90010-300

Contratos
Protocolo: 2021000574476

Assunto: Súmula
Expediente: 21/1166‑0000082‑3

Contratos ‑ Súmula

Assunto: Contrato Nº 2021/020931 ‑ Expediente: PROA n°  21/1166‑0000082‑3
Contratante: FUNDAÇÃO TEATRO SÃO PEDRO (FTSP)
Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RS (CIEEE|RS)
Objeto: Contratação de Agente de Integração de Estágios, por meio de Ata de Registro de Preços nº 013191/09, para a
gestão dos estágios remunerados e não remunerados da Fundação Teatro São Pedro " FTSP, de acordo com as condições
especificadas no Termo de Referência (Anexo II) do Pregão Eletrônico n° 09020/2019, com estimativa de preenchimento
de até 03 (três) vagas.
Vigência: 12 meses, a contar de 20 de agosto de 2021.
Valor Mensal: R$ 3.091,62
U.O.: 66.01 FTSP FUNDACAO TEATRO SAO PEDRO
Projeto/Atividade: 4444 APOIO ADM ‑ FTSP
Programa: 444401 Apoio Administrativo e Infraestrutura ‑ FTSP
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
Recurso: 0001 REC TESOURO " LIVRES
Fundamento Legal: Contratação decorrente da Decisão Judicial exarada pela 21ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do
Estado do Rio Grande do Sul na APELAÇÃO CÍVEL nº 5013413‑35.2020.8.21.0001.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000574226

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0001091-3

Pregão Eletrônico nº 39/2021

Lote 01: EREPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA – CNPJ: 37.485.649/0001-50

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 23 de julho de 2021.

Porto Alegre, Terça-feira, 27 de Julho de 2021 105Diário Oficial Nº 150

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO
MARCELO LEMOS DORNELLES

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90050-190

Unidade de Licitações
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA

Rua Andrade Neves, 106, 18º andar
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2021000574227

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 25/2021 (PGEA nº 01236.000.192/2021) Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Contratação, por 24 (vinte e
quatro) meses, de serviços de suporte técnico, incluindo atualizações, para 5010 licenças McAfee , e 100 (cem) horas de
consultoria, para uso sob demanda, em produtos McAfee , conforme especificações constantes deste Edital e seus anexos.
Data e horário de abertura das propostas : 09/08/2021, às 14 horas. Data e horário de início da disputa de preços:
10/08/2021, às 14 horas. Local: www.pregaobanrisul.com.br . Editais disponíveis na página : https://www.mprs.mp.br/licitacao/
e www.pregaobanrisul.com.br . Informações gerais : licitacoes@mprs.mp.br . Base legal : Lei Estadual nº 13.191/09, Lei n.°
10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 26 de julho de 2021.

Mariano Westphalen Lorenzon,
Pregoeiro.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
DANIELA KIRSCH KOFF

Atos Administrativos
Protocolo: 2021000574477

Súmula do 4° Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços com dedicação exclusiva de mão de obra, celebrado entre o
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio do TRIBUNAL DE CONTAS, e a Empresa SV APOIO LOGÍSTICO EIRELI,
autorizado no Processo nº 002014-0200/19-8. Obj.: repactua-se o valor dos serviços, nos termos do Decreto nº 21.096, de
30 de junho de 2021, alterando-se os valores do vale-transporte, a contar de 02.07.2021. Do Valor : com a
repactuação referida na Cláusula I, o valor mensal contratual passará a ser de R$ 52.603,71 (cinquenta e dois mil, seiscentos
e três reais e setenta e um centavos). Base Legal: Art. 40, Inciso XI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e Decreto nº 21.096, de 30 de
junho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por  CÉSAR LUCIANO FILOMENA ,  Diretor-Geral , em 23/07/2021, às 16:17, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 10 da  Resolução nº 1.104, de 6 de fevereiro de 2019 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site  https://portal.tce.rs.gov.br/sei-confere-assinatura , informando o
código verificador  0107900  e o código CRC  876F970A .

Referência:  Processo nº 001313-0220/20-7 SEI nº 0107900

Porto Alegre, Terça-feira, 27 de Julho de 2021 106Diário Oficial Nº 150

http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br
https://atosoficiais.com.br/tcers/resolucao-n-1104-2019-institui-o-sistema-eletronico-de-informacoes-sei-no-ambito-do-tribunal-de-contas-do-estado-do-rio-grande-do-sul-e-da-outras-providencias?q=1104/2019
https://portal.tce.rs.gov.br/sei-confere-assinatura